
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 июня 2015 года N 521-ПП

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области
"Старшее поколение" на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 12.03.2014 N 167-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N
4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" Правительство
Свердловской области 
постановляет:

1. Внести в комплексную программу Свердловской области "Старшее
поколение" на 2014 - 2018 годы, утвержденную Постановлением
Правительства Свердловской области от 12.03.2014 N 167-ПП "Об
утверждении комплексной программы Свердловской области "Старшее
поколение" на 2014 - 2018 годы" ("Областная газета", 2014, 21 марта, N 50) с
изменениями, внесенными Постановлением Правительства Свердловской
области от 20.01.2015 N 19-ПП, следующие изменения:

1) пункт 7 паспорта изложить в следующей редакции:

"

7. Объемы и
источники
финансирования
комплексной
программы

реализацию мероприятий комплексной
программы планируется осуществлять за счет
средств областного бюджета в объеме
684965,9 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 136515,3 тыс. рублей;
2015 год - 162390,3 тыс. рублей;
2016 год - 132637,2 тыс. рублей;
2017 год - 117215,2 тыс. рублей;
2018 год - 136207,9 тыс. рублей

";

http://docs.cntd.ru/document/412301555
http://docs.cntd.ru/document/412301555
http://docs.cntd.ru/document/801105688
http://docs.cntd.ru/document/412301555
http://docs.cntd.ru/document/412301555
http://docs.cntd.ru/document/423911946
http://docs.cntd.ru/document/412301555


2) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"1. Реализацию мероприятий комплексной программы планируется
осуществлять за счет средств областного бюджета в объеме 684965,9 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год - 136515,3 тыс. рублей;

2015 год - 162390,3 тыс. рублей;

2016 год - 132637,2 тыс. рублей;

2017 год - 117215,2 тыс. рублей;

2018 год - 136207,9 тыс. рублей.

Расходы на реализацию комплексной программы представлены в
приложении N 3 к комплексной программе.";

3) в приложении N 1:

строки 2 и 3 изложить в следующей редакции:

"

http://docs.cntd.ru/document/412301555
http://docs.cntd.ru/document/412301555


2 Количество
инвалидов и
участников Великой
Отечественной
войны, получивших
стационарное
лечение в
государственном
бюджетном
учреждении
здравоохранения
Свердловской
области
"Свердловский
областной
клинический
психоневрологический
госпиталь для
ветеранов войн"

человек -
<*>

860 860 840 840 900

3 Охват
зубопротезированием
ветеранов труда

человек -
<*>

2000 2000 2000 2000 2000

";

в графе 4 строки 8 число "6500" заменить числом "6300";

в графе 5 строки 8 число "6400" заменить числом "5760";

в графе 6 строки 8 число "6300" заменить числом "2835";

в графе 7 строки 8 число "6200" заменить числом "558";

в графе 2 строки 11 слово "трудовая" заменить словом "страховая";

в графе 5 строки 11 число "199" заменить числом "64";

в графе 6 строки 11 число "198" заменить числом "113";

в графе 7 строки 11 число "197" заменить числом "23";

в графе 8 строки 11 число "196" заменить числом "23";

дополнить строкой 12-1 следующего содержания:



"

12-
1

Количество
информационных
программ,
адаптированных
для пожилых
пациентов, рубрик
в средствах
массовой
информации
"Проблемы
здоровья
пожилых",
"Активное
долголетие",
клубов "50+"

единиц -
<*>

10 11 12 12 4

________________

<*> Значение данного показателя отсутствует, так как показатель
устанавливается с 2015 года.";



4) в приложении N 2:

в графе 3 строки 1 число "712909,6" заменить числом "684965,9";

в графе 4 строки 1 число "153499,4" заменить числом "136515,3";

в графе 5 строки 1 число "135166,1" заменить числом "162390,3";

в графе 6 строки 1 число "141414,7" заменить числом "132637,2";

в графе 7 строки 1 число "141414,7" заменить числом "117215,2";

в графе 8 строки 1 число "141414,7" заменить числом "136207,9";

в графе 3 строки 3 число "712909,6" заменить числом "684965,9";

в графе 4 строки 3 число "153499,4" заменить числом "136515,3";

в графе 5 строки 3 число "135166,1" заменить числом "162390,3";

в графе 6 строки 3 число "141414,7" заменить числом "132637,1";

в графе 7 строки 3 число "141414,7" заменить числом "117215,2";

в графе 8 строки 3 число "141414,7" заменить числом "136207,9";

в графе 3 строки 19 число "712909,6" заменить числом "684965,9";

в графе 4 строки 19 число "153499,4" заменить числом "136515,3";

в графе 5 строки 19 число "135166,1" заменить числом "162390,3";

в графе 6 строки 19 число "141414,7" заменить числом "132637,2";

в графе 7 строки 19 число "141414,7" заменить числом "117215,2";

в графе 8 строки 19 число "141414,7" заменить числом "136207,9";

в графе 3 строки 21 число "712909,6" заменить числом "684965,9";

в графе 4 строки 21 число "153499,4" заменить числом "136515,3";

в графе 5 строки 21 число "135166,1" заменить числом "162390,3";

в графе 6 строки 21 число "141414,7" заменить числом "132637,2";

в графе 7 строки 21 число "141414,7" заменить числом "117215,2";

в графе 8 строки 21 число "141414,7" заменить числом "136207,9";

http://docs.cntd.ru/document/412301555


в графе 3 строки 28 число "40500,0" заменить числом "36499,0";

в графе 4 строки 28 число "6000,0" заменить числом "1999,0";

в графе 3 строки 30 число "3400,0" заменить числом "3340,0";

в графе 4 строки 30 число "600,0" заменить числом "540,0";

в графе 3 строки 31 число "3400,0" заменить числом "3340,0";

в графе 4 строки 31 число "600,0" заменить числом "540,0";

в графе 3 строки 35 число "17500,0" заменить числом "14000,0";

в графе 4 строки 35 число "3500,0" заменить числом "0,0";

в графе 3 строки 36 число "19800,0" заменить числом "18255,0";

в графе 4 строки 36 число "3800,0" заменить числом "2255,0";

в графе 3 строки 37 число "7200,0" заменить числом "6400,0";

в графе 4 строки 37 число "1200,0" заменить числом "400,0";

в графе 3 строки 38 число "7000,0" заменить числом "6264,8";

в графе 4 строки 38 число "1000,0" заменить числом "264,8";

в графе 3 строки 39 число "55423,0" заменить числом "81283,0";

в графе 5 строки 39 число "6000,0" заменить числом "34860,0";

в графе 6 строки 39 число "6000,0" заменить числом "9000,0";

в графах 7 и 8 строки 39 число "6000,0" заменить числом "3000,0";

в графе 3 строки 40 число "370606,0" заменить числом "385764,8";

в графе 4 строки 40 число "90254,0" заменить числом "79552,8";

в графе 5 строки 40 число "67772,0" заменить числом "96632,0";

в графе 6 строки 40 число "70860,0" заменить числом "73860,0";

в графах 7 и 8 строки 40 число "70860,0" заменить числом "67860,0";

в графе 3 строки 41 число "370606,0" заменить числом "385764,8";



в графе 4 строки 41 число "90254,0" заменить числом "79552,8";

в графе 5 строки 41 число "67772,0" заменить числом "96632,0";

в графе 6 строки 41 число "70860,0" заменить числом "73860,0";

в графах 7 и 8 строки 41 число "70860,0" заменить числом "67860,0";

в графе 3 строки 43 число "85000,0" заменить числом "81600,0";

в графе 4 строки 43 число "17000,0" заменить числом "13600,0";

в графе 9 строки 43 слова "строки 2, 3" заменить словами "строка 2";

в графе 9 строки 44 слова "строки 2, 3" заменить словами "строка 3";

в графе 3 строки 45 число "1000,0" заменить числом "980,0";

в графе 4 строки 45 число "200,0" заменить числом "180,0";

в графе 9 строки 45 число "6" заменить числом "12-1";

в графе 3 строки 46 число "205168,4" заменить числом "201748,4";

в графе 4 строки 46 число "36960,5" заменить числом "33540,5";

в графе 3 строки 47 число "205168,4" заменить числом "201748,4";

в графе 4 строки 47 число "36960,5" заменить числом "33540,5";

в графе 3 строки 49 число "1359,0" заменить числом "750,0";

в графе 6 строки 49 число "303,0" заменить числом "100,0";

в графе 7 строки 49 число "303,0" заменить числом "0,0";

в графе 8 строки 49 число "303,0" заменить числом "200,0";

в графе 3 строки 50 число "1500,0" заменить числом "1276,5";

в графе 4 строки 50 число "300,0" заменить числом "186,2";

в графе 6 строки 50 число "300,0" заменить числом "280,0";

в графе 7 строки 50 число "300,0" заменить числом "110,3";

в графе 8 строки 50 число "300,0" заменить числом "400,0";

в графе 3 строки 51 число "2500,0" заменить числом "1688,3";



в графе 4 строки 51 число "500,0" заменить числом "513,8";

в графе 6 строки 51 число "500,0" заменить числом "171,5";

в графе 7 строки 51 число "500,0" заменить числом "0,0";

в графе 8 строки 51 число "500,0" заменить числом "503,0";

в графе 3 строки 52 число "5359,0" заменить числом "3714,8";

в графе 4 строки 52 число "1000,0" заменить числом "900,0";

в графе 6 строки 52 число "1103,0" заменить числом "551,5";

в графе 7 строки 52 число "1103,0" заменить числом "110,3";

в графе 3 строки 53 число "5359,0" заменить числом "3714,8";

в графе 4 строки 53 число "1000,0" заменить числом "900,0";

в графе 6 строки 53 число "1103,0" заменить числом "551,5";

в графе 7 строки 53 число "1103,0" заменить числом "110,3";

в графе 3 строки 59 число "100000,0" заменить числом "69501,4";

в графе 4 строки 59 число "20000,0" заменить числом "17501,4";

в графе 6 строки 59 число "20000,0" заменить числом "10000,0";

в графе 7 строки 59 число "20000,0" заменить числом "2000,0";

в графе 3 строки 60 число "100000,0" заменить числом "69501,4";

в графе 4 строки 60 число "20000,0" заменить числом "17501,4";

в графе 6 строки 60 число "20000,0" заменить числом "10000,0";

в графе 7 строки 60 число "20000,0" заменить числом "2000,0";

в графе 3 строки 61 число "100000,0" заменить числом "69501,4";

в графе 4 строки 61 число "20000,0" заменить числом "17501,4";

в графе 6 строки 61 число "20000,0" заменить числом "10000,0";

в графе 7 строки 61 число "20000,0" заменить числом "2000,0";



в графе 2 строки 63 слово "трудовая" заменить словом "страховая";

в графе 3 строки 63 число "10776,2" заменить числом "3236,5";

в графе 4 строки 63 число "1084,9" заменить числом "820,6";

в графе 5 строки 63 число "2335,0" заменить числом "699,2";

в графе 6 строки 63 число "2452,1" заменить числом "1226,1";

в графах 7 и 8 строки 63 число "2452,1" заменить числом "245,3";

в графе 3 строки 64 число "10776,2" заменить числом "3236,5";

в графе 4 строки 64 число "1084,9" заменить числом "820,6";

в графе 5 строки 64 число "2335,0" заменить числом "699,2";

в графе 6 строки 64 число "2452,1" заменить числом "1226,1";

в графах 7 и 8 строки 64 число "2452,1" заменить числом "245,3";

в графе 3 строки 65 число "10776,2" заменить числом "3236,5";

в графе 4 строки 65 число "1084,9" заменить числом "820,6";

в графе 5 строки 65 число "2335,0" заменить числом "699,2";

в графе 6 строки 65 число "2452,1" заменить числом "1226,1";

в графах 7 и 8 строки 65 число "2452,1" заменить числом "245,3";

5) в приложении N 3:

в графе 3 строки 2 число "712909,6" заменить числом "684965,9";

в графе 4 строки 2 число "153499,4" заменить числом "136515,3";

в графе 5 строки 2 число "135166,1" заменить числом "162390,3";

в графе 6 строки 2 число "141414,7" заменить числом "132637,2";

в графе 7 строки 2 число "141414,7" заменить числом "117215,2";

в графе 8 строки 2 число "141414,7" заменить числом "136207,9";

в графе 3 строки 3 число "712909,6" заменить числом "684965,9";

в графе 4 строки 3 число "153499,4" заменить числом "136515,3";

http://docs.cntd.ru/document/412301555


в графе 5 строки 3 число "135166,1" заменить числом "162390,3";

в графе 6 строки 3 число "141414,7" заменить числом "132637,2";

в графе 7 строки 3 число "141414,7" заменить числом "117215,2";

в графе 8 строки 3 число "141414,7" заменить числом "136207,9";

в графе 3 строки 9 число "370606,0" заменить числом "385764,8";

в графе 4 строки 9 число "90254,0" заменить числом "79552,8";

в графе 5 строки 9 число "67772,0" заменить числом "96632,0";

в графе 6 строки 9 число "70860,0" заменить числом "73860,0";

в графах 7 и 8 строки 9 число "70860,0" заменить числом "67860,0";

в графе 3 строки 10 число "370606,0" заменить числом "385764,8";

в графе 4 строки 10 число "90254,0" заменить числом "79552,8";

в графе 5 строки 10 число "67772,0" заменить числом "96632,0";

в графе 6 строки 10 число "70860,0" заменить числом "73860,0";

в графах 7 и 8 строки 10 число "70860,0" заменить числом "67860,0";

в графе 3 строки 16 число "205168,4" заменить числом "201748,4";

в графе 4 строки 16 число "36960,5" заменить числом "33540,5";

в графе 3 строки 17 число "205168,4" заменить числом "201748,4";

в графе 4 строки 17 число "36960,5" заменить числом "33540,5";

в графе 3 строки 23 число "5359,0" заменить числом "3714,8";

в графе 4 строки 23 число "1000,0" заменить числом "900,0";

в графе 6 строки 23 число "1103,0" заменить числом "551,5";

в графе 7 строки 23 число "1103,0" заменить числом "110,3";

в графе 3 строки 24 число "5359,0" заменить числом "3714,8";

в графе 4 строки 24 число "1000,0" заменить числом "900,0";



в графе 6 строки 24 число "1103,0" заменить числом "551,5";

в графе 7 строки 24 число "1103,0" заменить числом "110,3";

в графе 3 строки 37 число "100000,0" заменить числом "69501,4";

в графе 4 строки 37 число "20000,0" заменить числом "17501,4";

в графе 6 строки 37 число "20000,0" заменить числом "10000,0";

в графе 7 строки 37 число "20000,0" заменить числом "2000,0";

в графе 3 строки 38 число "100000,0" заменить числом "69501,4";

в графе 4 строки 38 число "20000,0" заменить числом "17501,4";

в графе 6 строки 38 число "20000,0" заменить числом "10000,0";

в графе 7 строки 38 число "20000,0" заменить числом "2000,0";

в графе 3 строки 44 число "10776,2" заменить числом "3236,5";

в графе 4 строки 44 число "1084,9" заменить числом "820,6";

в графе 5 строки 44 число "2335,0" заменить числом "699,2";

в графе 6 строки 44 число "2452,1" заменить числом "1226,1";

в графах 7 и 8 строки 44 число "2452,1" заменить числом "245,3";

в графе 3 строки 45 число "10776,2" заменить числом "3236,5";

в графе 4 строки 45 число "1084,9" заменить числом "820,6";

в графе 5 строки 45 число "2335,0" заменить числом "699,2";

в графе 6 строки 45 число "2452,1" заменить числом "1226,1";

в графах 7 и 8 строки 45 число "2452,1" заменить числом "245,3".

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А.
Власова.

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".



И.о. Председателя Правительства
Свердловской области
В.А.ВЛасов


